

سقوط سعودی



دید و بازدید سعودی - صهیونیستی

صدامک با اسرائیل، علیه بن نایف

دبید و بازدید سعودی - صهیونیستی

گروه بین‌الملل: نشریه اسرائیلی هالزتص با انتشار تصویری از حضور هیات نظامی - امنیتی عربستان سعودی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، از دیدار آنها با مقام‌های رسمی رژیم صهیونیستی خبر داده است. هالزتص نوشت: تور عشقی، افسر سابق اطلاعات عربستان سعودی هفته گذشته در سفر به تل‌آویو، با دوری گولد، مدیرکل وزارت خارجه رژیم صهیونیستی و شماری از اعضای کنست (پارلمان) دیدار و گفت‌وگو کرد. هالزتص خاطرنشان کرد انور عشقی در رأس هیاتی عالی‌رتبه وارد اراضی اشغالی فلسطین شد. انور عشقی در گذشته پست‌های متعددی را در ارتش سعودی داشت و امروز یک ژنرال بازنشسته است، وی همچنین مدتی در وزارت خارجه سعودی مشغول بود و اکنون رئیس پژوهشکده سعودی مطالعات راهبردی است. انور عشقی همچنین در تل‌آویو با یک ژنرال اسرائیلی که از بزرگ‌ترین قاتلان اعراب به ششمار می‌رود دیدار کرد. بر این اساس، ژنرال عومر بارلیف از اعضای کنونی پارلمان رژیم اشغالگر قدس که انور عشقی در جریان سفر اخیرش به فلسطین اشغالی با او ملاقات کرد، از فرماندهان «یگان سیپرتمتکال» بوده است. این یگان مسؤول اجرای عملیات ترور در قلب کشورهای عربی است. بارلیف فرزند حاییم بارلیف، رئیس ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی و صاحب ایده «خط بارلیف» در ناحیه کنال سوئز است. جای تعجب است که عشقی هدف از سفرش به فلسطین اشغالی را اینگونه توجیه کرد که می‌خواسته طرح صلح عربی را در سطح داخلی رژیم صهیونیستی مورد بحث قرار دهد، این در حالی است که بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم رسماً اعلام کرده است این طرح نمی‌تواند به عنوان یک پایه و اساس برای مذاکره باشد. برخی منابع دیپلماتیک از دیدار محمد بن سلمان ولیعهد عربستان سعودی با نتانیاهو در سفر محرمانه وی به اردن خبر داده بودند. یک روز پس از سفر هیات سعودی به سرزمین‌های اشغالی که وزارت خارجه رژیم صهیونیستی آن را تأیید کرد، رسانه‌های عبری‌زبان از سفر قریب‌الوقوع نمایندگان کنست به عربستان خبر دادند. سایت «صدای اسرائیل» به نقل از عیسوی فریج، از نمایندگان حزب میرتس، روز یکشنبه اعلام کرد، تلاش‌هایی برای سفر شماری از نمایندگان کنست به عربستان در حال انجام است.

صهیونیست‌ها در جنگ قدرت سعودی

در همین حال، افساگر دربار سعودی با نام مستعار «مجتهد» در تویتر فعالیت می‌کند، ناگفته‌های سفر انور عشقی سرهنگ بازنشسته سعودی به اراضی اشغالی فلسطین را فاش کرد. مجتهد که صفحه او روی تویتر توسط مسؤولان این پایگاه اجتماعی مسدود شده بود، روز شنبه، چند ساعت پس از بازیابی حساب کاربری خود، افشاگری علیه آل سعود را از سر گرفت و نوشت: سفر عشقی به اراضی اشغالی فلسطین به نمایندگی از دربار سعودی صورت گرفت، وی تأکید کرد: این سفر که به دستور شاهزاده محمد بن سلمان (جانشین ولیعهد) صورت گرفته است، به منظور جلب نظر اسرائیل انجام گرفت تا اسرائیلی‌ها نزد آمریکا میانجی‌گری کنند که بن سلمان بر محمد بن نایف (ولیعهد عربستان) ترجیح دهند. مجتهد در ادامه افشاگری‌های خود نوشت: نکته مهمی که در این مجال وجود دارد آن است که رابطه بن نایف با اسرائیل مهم‌تر و بیشتر است. بن نایف رابطه‌ای ریشه‌دار و قدیمی اما پشت پرده با اسرائیل دارد که هدف از آن، عادی‌سازی روابط با اسرائیل نیست، بلکه هماهنگی امنیتی است. افشاگر سعودی سپس خاطر نشان کرد: اسرائیلی‌ها می‌بینند و با هر دو شاهزاده سعودی همراهی می‌کنند و آنها را به سمت رقابت با یکدیگر سوق می‌دهند تا از یک سو، هماهنگی امنیتی گسترده‌ای با عربستان داشته باشند و از سوی دیگر عادی‌سازی آشکاری در روابط عربستان به دست بیآورند. اسرائیلی‌ها در این مجال، همواره وانمود می‌کنند روابطشان با هر یک از این دو شاهزاده، از آن دیگری بیشتر است. مجتهد همچنین فاش کرد پیش از این، شماری از «حمق‌ها» فهرستی از سعودی‌ها تهیه کردند که با موساد در ارتباط هستند اما به جای اینکه آسیبی به افراد آن فهرست برسد، احقاق‌هایی که این فهرست را تهیه کرده بودند مورد بازجویی قرار گرفتند.



داغدیدگان حمله خونین کابل دولت افغانستان را مسؤول می‌دانند

انفجار یا انتحار در سایه اشرف

گروه بین‌الملل: با گذشت یک روز از به خاک و خون کشیده شدن راهپیمایی شیعیان افغان در کابل، فشارها و انتقادات از دولت اشرف غنی به منتهای درجه رسیده است. بازماندگان این حادثه برای تشییع شهادی دوم حوت (مرداد) در مصلا شهدید مزاری پایتخت گردهم آمدند و به ادامه اعتراضات خود پرداختند. شیعیان هزاره که ۸۰ تن از عزیزان شان را در انفجارهای کم سابقه شنبه در میدان دهمزنگ کابل از دست دادند بر این اعتقادند مسؤلیت حادثه چه انتحاری باشد و چه انفجاری برعهده دولت افغانستان و شخص رئیس‌جمهور است بویژه که نه‌تنها روایت شاهدان حاضر در صحنه علناً روایت رسمی رسانه‌های دولتی را دربراه انتحاری بودن حملات و دست داشتن داعش در آن نفی می‌کند، بلکه بسیاری از شرکت‌کنندگان در مقابل دوربین‌های خبری اعتراف کرده‌اند پیش از آغاز اعتراضات توسط مسؤولان دولتی به مرگ تهدید شده بودند. روز شنبه در حالی که هزاران زن، مرد و کودک افغان جهت اعتراض به تغییر مسیر خط انتقال برق موسوم به توتاپ از ولایت هزاره‌نشین بامیان در خیابان‌های کابل و در فضایی مدنی دست به تظاهرات آرام زده بودند، بنا به گزارش وزارت کشور افغانستان ناآهان ۲ انفجار مهیب و پیاپی روبه‌رو شدند که نتیجه آن ۸۰ شهید و بیش از ۳۳۰ زخمی بود. در میان



قربانیان دست‌کم ۲۰ فعال سیاسی جنبش روشنایی کشیده شدن راهپیمایی شیعیان افغان در کابل، اینکه یک نماینده مجلس افغانستان و خبرنگار خبرگزاری تسنیم نیز جزو مجروحان حادثه بودند. دولت اشرف غنی مدعی است ابتدا عامل انتحاری اول خود را منفجر کرد، سپس عامل دوم به صورت ناقص عملیاتش را انجام داد و عامل سوم نیز توسط نیروهای امنیتی از پا در آمد. برخلاف روال همیشگی که حوادث اینچنینی در همان ابتدا بلافاصله به گردن گروه طالبان گذاشته می‌شد و در حالی که گمان می‌رفت این بار نیز دولت با انتشار بیانیه‌ای طالبان را مقصر اصلی بداند، اتفاقی دیگر افتاد. ذبیح‌الله مجاهد سخنگوی رسمی گروه طالبان افغانستان در همان ساعات اولیه این حادثه درناک با انتشار اعلامیه‌ای ضمن محکومیت شدید این انفجار آن را دسیسه‌ای برای تفرقه میان ملت افغانستان و آغازی برای نفاق قومی و مذهبی دانست. در نهایت پس از سکوت چندساعته و در حالی که در ابتدا برخی منابع داعش دست داشتن در این حمله خونین را تکذیب کرده بودند، رسانه‌های غربی با استناد به خبری در سایت «عماق» که وابسته به این گروه تروریستی شناخته می‌شود، اعلام کردند مسؤلیت این کشتار را داعش برعهده گرفته است. اما نکته اینجاست که به نظر می‌رسد «عماق» برای تبلیغ وحشت عمومی به دروغ

کودتای نافرجام ترکیه گارد ریاست‌جمهوری را متحل کرد

بازداشت برادرزاده گولن

در گزارشی اقدامات رئیس‌جمهور ترکیه بعد از کودتای نافرجام را در راستای ایجاد «امپراتوری ترس» در ترکیه دانست. **■ ادامه دستگیری‌ها** رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه پس از کودتای نافرجام جمعه گذشته، به «پاکسازی» گسترده در نهادهای دولتی، نظامی و آموزشی ترکیه دست زده به طوری که هزاران نفر از کارمندان دولت و مأموران پلیس این کشور از اخراج کرده و صدها نفر از افسران ارتش را هم بازداشت کرده است. در همین راستا، محمدسعید گولن، برادرزاده فتح‌الله گولن هم در ارتباط با کودتای نافرجام جمعه گذشته بازداشت و از شهر ارزروم به آنکارا، پایتخت، منتقل شده است. در عین حال گزارش‌هایی از بازداشت هالیس هانچی، منتشر شده است که مقام‌های کارمندان دولت نیز می‌شود. از زمان وقوع کودتای نافرجام در ترکیه در ۱۶ ژوئیه (۲۶ تیر)، ۳۷ هزار و ۵۰۰ مأمور پلیس و کارمند اخراج شده‌اند. بسیاری از اخراج‌شدگان کارمندان وزارت آموزش بوده‌اند. اجازه تدریس ۲۱ هزار معلم نیز سلب شده و ۶۰۰ مدرسه تعطیل شده است.

واکنش‌های متناقض خانم صدراعظم به حادثه مونبخ

مرکل: اول عجله، بعد تأخیر

گروه بین‌الملل: خانم صدراعظم که بلافاصله پس از حادثه خونین جمعه گذشته در شهر مونبخ، شیونی دیپلماتیک سر داده و برای حمله به یک مرکز تجاری در کشورش خواستار جلسه اضطراری شورای امنیت شده بود، خیلی زود تزیور ژرمنی‌اش را برملا کرد. آنکارا مرکل حالا به خاطر واکنش‌های ناتوازان و متناقض به حادثه مونبخ مورد انتقاد مطبوعات قرار گرفته است. او پس از بیانیه عجلانه نخستینش که حتی بیش از خود تیراندازی خونبار نوجوان ۱۸ ساله آلمانی به مردم مونبخ، آلمان و اروپا را وحشت زده کرد، ناآهان به مدت ۱۶ ساعت از رسانه‌ها ناپدید شد و تازه پس از این تأخیر بلند در محل بزرگ‌ترین حادثه تروریستی معاصر کشورش حاضر نشد. اما وقتی همه پیام خود را با ۱۶ ساعت تأخیر درباره کشته شدن ۵ کودک، ۲ نوجوان و ۲ بزرگسال در حین حادثه تیراندازی در رستوران مک‌دونالد در مونبخ اعلام کرد، لحن و کلماتش تناقض آشکاری با بیانیه اولش در همان روز حادثه داشت که از یک حمله وحشتناک تروریستی صحبت کرده بود. در حقیقت مهم‌ترین ترجیح بند واکنش ابتدایی مرکل که واژه «تروریسم» بود در سخنرانی دیرهنگامش غیب شده بود. همچنین

رنج‌نامه فرزند رهبر بازداشتی شیعیان نیجریه

دست و پای شیخ زکزاکی فلج شده است

آن دربار کشتار مردم بی‌گناه توسط عوامل وابسته به ارتش نیجریه تحقیقات انجام می‌شود؛ اینکه هزاران انسان بی‌گناه ناپدید و بیش از ۳۴۰ نفر در یک گور دسته‌جمعی مدفون شده، صدها نفر بازداشت و اموالی به ارزش صدها میلیون نابود شد. اگرچه هیچ نماینده‌ای از سوی جنبش (مسلمانان) در این کمیسیون حضور نداشت اما من تمام نتایج منتشر شده آنها از تحقیقات را پیگیری می‌کنم. اداره خدمات دولتی (DSS) ادعا می‌کند که پدر من در «بازداشت محافظت‌شده» قرار دارد، چراکه وی فرد آسیب‌پذیری است؛ بدتر



فرزند رهبر بازداشتی شیعیان نیجریه

چهار گوشه

رهبر سبزهای آلمان: سعودی منبع تروریسم است!

رهبر حزب سبز آلمان وهابیت و عربستان سعودی را منبع ترور جهانی دانست. سم ازدمیر به روزنامه بیلد گفت که «داعش، القاعده یا بوکوحرام فرقی نمی‌کند و مرکز ایدئولوژیک همه این فرقه‌های بنیادگرا در وهابیت است که توسط عربستان سعودی در دنیا حمایت می‌شود. ۹۰ درصد آموزه‌های اسلامی در عربستان سعودی با آموزه‌های تروریسم داعش یکی هستند.» این سیاستمدار ترکت‌باز همچنین از دولت آلمان و دیگر کشورهای غربی خواست مناسبات خود با حکومت ریاض را مورد بازنگری قرار دهند و به عنوان شریک برای آن سلاح نفرستند، چرا که خطر گسترش جهانی برداشت بسیار افراطی از مذهب اسلام وجود دارد.

۲۰ کشته در انفجار کاظمین

صبح روز گذشته در انفجاری تروریستی در میدان «عدن» کاظمین در شمال بغداد پایتخت عراق دست‌کم ۲۰ تن کشته شدند. به گزارش شبکه تلویزیونی السومر بنویز هدف حمله تروریستی کاظمین پست نیروهای بسیج مردمی عراق در ورودی منطقه کاظمین بود اما دست‌کم ۱۰ غیرنظامی بر اثر آن جان باخته و ۱۱ تن دیگر مجروح شدند. به گفته شاهدان محلی، یک خودروی بمب‌گذاری شده که یک عامل انتحاری این بمب‌گذار می‌کرد در ورودی منطقه کاظمین منفجر شد. داعش ساعاتی پس از این انفجار مسؤلیت آن را پذیرفت. پایتخت عراق و حومه آن طی هفته‌های اخیر صحنه حملات انتحاری متعدد از سوی گروه تروریستی داعش بوده است.

حملات داعش به ۱۶ کشور در ماه رمضان

رئیس بخش مبارزه با تروریسم سازمان ملل اعلام کرد، گروه داعش به طور مستقیم و غیرمستقیم، مسؤول ۳۹۲ حمله تروریستی مختلف است که طی ماه مبارک رمضان در ۱۶ کشور جهان صورت گرفته است. جین کانول لاپوردی خاطرنشان کرد که بیشتر حملات داعش در مساه رمضان یعنی از ۶ جولای تا ۵ ژوئیه، در عراق و سوریه رخ داد. لاپوردی ضمن ابراز تأسف از وقوع حملات تروریستی در جهان اظهار داشت: دنیای ما به دلیل ادامه تهدید تروریسم در بسیاری از نقاط به مکانی ناامن تبدیل خواهد شد.

تابستان فرانسه امنیتی است

با افزایش حملات تروریستی در سراسر اروپا و تهدید داعش به تشدید حملات خود در پاریس، رئیس‌جمهوری فرانسه تدابیر امنیتی را هفته‌ای یک بار در طول فصل تابستان مورد بازنگری مجدد قرار می‌دهد تا از وقوع حادثه‌ای تروریستی مشابه حمله رجب‌گار شهر نیس مناعت شود. در همین حال بازرس‌های امنیتی شدیداً باعث سنگین شدن تردد در کنال «مانش» شده است. در پی حمله ۱۴ ژوئیه در نیس که یک راننده تونس‌نی آن را رقم زد و جان ۸۴ تن را گرفت، پلیس فرانسه در حال بررسی این مساله است که آیا این فرد با گروه تروریستی داعش ارتباطی داشته است یا خیر.

ناسا: این داغ‌ترین کره زمین است

سازمان ملی هوانوردی و فضایی آمریکا اعلام کرد ۶ ماه نخست سال ۲۰۱۶ میلادی گرم‌ترین ۶ ماه ثبت‌شده توسط بشر طی ۱۳۶ سال اخیر بوده است. طبق گزارش ناسا از ماه ژانویه تا جولای سال جاری میلادی (اواسط دی ۱۳۹۴ تا اواسط تیر ۱۳۹۵)، متوسط دمای هوا ۱/۳ درجه سانتیگراد نسبت به دمای ثبت‌شده از اواخر قرن نوزدهم بیشتر بوده است. اداره ملی اقیانوسی و جوی ایالات متحده نیز اعلام کرد در ۱۴ ماه متوالی گذشته، کره زمین گرم‌ترین دما را در مقایسه با دمای ثبت‌شده در سال ۱۸۸۰ داشته است. میزان یخ قطب شمال ۴۰ درصد در نسبت با میزان آن در ۳۰ سال پیش، کاهش یافته و سرعت آب شدن یخ اقیانوس‌ها از حد طبیعی بالاتر رفته است، به طوری که در ۵ ماه از ۶ ماه نخست سال ۲۰۱۶، براساس سنجش ماهانه‌ای که از سال ۱۹۷۹ تاکنون صورت می‌گیرد، وسعت یخ دریاها کم‌ترین حد را داشته است. والت مایر، دانشمند بخش یخ دریای مرکز گودارد ناسا با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «فزایش جهانی دما در سال جاری بی‌سابقه بوده است اما گرمای بی‌سابقه در قطب شمال طی ۶ ماه گذشته از آن هم شدیدتر بوده است.»